

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 045 - Excise Test Part B- Criminal Law
Date of Test 30-05-2024

Question1:-Procedure for arrest by a private person is given in \_\_\_\_\_ Section of Code of Criminal Procedure 1973.

ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-S. 43
B:-S. 46
C:-S. 51
D:-S. 56

Correct Answer:- Option-A

Question2:-In India the system of justice is based on \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യയിൽ നിതിന്യായ വ്യവസ്ഥ \_\_\_\_\_ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്.

- A:-Jury
B:-Inquisitorial
C:-Accusatorial
D:-All of the above

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Maximum period for which court can order a convicted person under Section 106 subsection 2 of CrPC to execute a bond for keeping peace:

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ 106 ഉപവകുപ്പ് 2 പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ കോടതി ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കാലയളവ്

- A:-6 months
B:-1 year
C:-2 years
D:-3 years

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Special judicial magistrates are appointed for a term not exceeding \_\_\_\_\_ at a time.

ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ കവിയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് പ്രത്യേക ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റുകളെ നിയമിക്കുന്നു.

- A:-1 month
B:-3 months
C:-1 year
D:-2 years

Correct Answer:- Option-C

Question5:-A warrant shall remain in force \_\_\_\_\_.

ഒരു വാറണ്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ \_\_\_\_\_ നിലനിൽക്കും.

- A:-For 6 months
B:-For one year
C:-For one month
D:-Until it is cancelled by the court

Correct Answer:- Option-D

Question6:-A person shall be eligible for the appointment as additional public prosecutor only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ഒരു വ്യക്തി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ അഡീഷണൽ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറായി നിയമനത്തിന് യോഗ്യനാകൂ.

- A:-2 years
B:-3 years
C:-5 years
D:-7 years

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A person shall be eligible to be appointed as a Director of Prosecution only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ഒരു വ്യക്തി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡയറക്ടറായി നിയമിക്കപ്പെടാൻ യോഗ്യനാകൂ.

- A:-3 years
B:-5 years
C:-7 years
D:-10 years

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Jurisdiction in the case of juvenile for any offence not punishable with death or imprisonment for life is tried by the Court of \_\_\_\_\_.

വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാത്ത ഏതെങ്കിലും കുറ്റത്തിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുസിലെ അധികാരപരിധി \_\_\_\_\_ കോടതി വിചാരണ ചെയ്യുന്നു

A:-Judicial first class magistrate

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Chief judicial magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Session Judge

സെഷൻ ജഡ്ജി

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Court of Magistrate of first class make fast a sentence of imprisonment for a term not exceeding \_\_\_\_\_ years.

ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവുശിക്ഷ വേഗത്തിലാക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-An application to set aside declaration of forfeiture shall be heard by High Court consisting of \_\_\_\_\_ judges.

ജപ്പി പ്രഖ്യാപനം മാറ്റിവയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ജഡ്ജിമാർ അടങ്ങുന്ന ഹൈക്കോടതി പരിഗണിക്കും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-On the warrant the endorsement shall state \_\_\_\_\_.

വാറണ്ടിൽ അംഗീകാരം പ്രസ്താവിക്കുന്നത്

A:-The amount in which are bound

കെട്ടിവെച്ച തുക

B:-The number of sureties

ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം

C:-The time at which he is to attend before the court

കോടതിയിൽ ഹാജരാകേണ്ട സമയം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Every person is bound to assist a magistrate or police officer reasonably demanding his aid

ഓരോ വ്യക്തിയും ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെയോ പോലീസുദ്യോഗസ്ഥനെയോ സഹായിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-In preventing the escape of any other person such magistrate is authorized to arrest.

മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി രക്ഷപ്പെടുന്നത് തടയുന്നതിന്, അത്തരം മജിസ്ട്രേറ്റിന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ട്

B:-In the prevention of a breach of the peace.

സമാധാനം ലംഘനം തടയുന്നതിൽ

C:-In the prevention of any injury attempted to be committed to a public property.

ഒരു പൊതു സ്വത്തിനെ ഏൽപ്പിക്കാൻ ശ്രമിച്ച പരിക്കുകൾ തടയുന്നതിന്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Person arrested should be informed of grounds of arrest and of right to bail is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റിന്റെ കാരണങ്ങളെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കണം. ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശം സിആർപിസി-യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 30

വി. 30

B:-S. 40

വി. 40

C:-S. 50

വി. 50

D:-S. 60

വി. 60

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Examination of arrested person by a medical officer given in \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

സിആർപിസിയുടെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ പരിശോധന.

A:-S. 45

വി. 45

B:-S. 54

വി. 54

C:-S. 52

വി. 52

D:-S. 50

വി. 50

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Every summons issued by the court shall be in \_\_\_\_\_.

കോടതി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന എല്ലാ സമർസുകളും \_\_\_\_\_ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-In writing and duplicate

എഴുത്തിലും തനിച്ചുകർപ്പിലും

B:-Signed by presiding officer

പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ ഒപ്പിട്ട്

C:-Shall bare the seal of the court

കോടതിയുടെ മുദ്ര പതിപ്പിക്കും

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Warrant of arrest may be executed

അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കിയേക്കാം.

- A:-Only within the jurisdiction of the court  
കോടതിയുടെ അധികാരപരിധിയിൽ മാത്രം
- B:-At any place in India  
ഇന്ത്യയിലെ ഏതു സ്ഥലത്തും
- C:-At any place in the state  
സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു സ്ഥലത്തും
- D:-At any place in the District  
ജില്ലയിലെ ഏതു സ്ഥലത്തും

Correct Answer:- Option-B

Question17:-When a person who is bound by any bond taken under CrPC to appear before court does not appear, the officer presiding in such court may issue:

കോടതിയിൽ ഹാജരാകാൻ സിആർപിസി പ്രകാരം എടുത്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ബോണ്ടിന് വിധേയനായ ഒരാൾ ഹാജരാകാത്തപ്പോൾ, അത്തരം കോടതിയിൽ അധ്യക്ഷനായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് പുറപ്പെടുവിക്കാം.

- A:-Warrant directing such person be arrested and produced before him  
അത്തരത്തിലുള്ള ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത് ഹാജരാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന വാറണ്ട്
- B:-Attachment of property of such person  
അത്തരം വ്യക്തിയുടെ സ്വത്ത് അറ്റാച്ച്മെന്റ്
- C:-Issue summons  
സമൻസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുക
- D:-All of the above  
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Search warrant can be issued under \_\_\_\_\_ section.

\_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ സെർച്ച് വാറണ്ട് നൽകാം.

- A:-S. 83  
വി. 83
- B:-S. 93  
വി. 93
- C:-S. 82  
വി. 82
- D:-S. 92  
വി. 92

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Security for keeping the peace by executing a bond with sureties by person who is convicted for an offence

ഒരു കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ജാമ്യക്കാരുമായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കി സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ

- A:-Punishable under S. 153 A or S. 154  
വി. 153 A അല്ലെങ്കിൽ വി. 154 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്
- B:-Any offence of criminal intimidation  
ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ ഏതെങ്കിലും കുറ്റം
- C:-Any offence with cause breach of the peace  
സമാധാന ലംഘനത്തിന് കാരണമായ ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം
- D:-All of the above  
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Order for maintenance of wife, children and parents is given under \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

ഭാര്യ, കുട്ടികൾ, മാതാപിതാക്കൾ എന്നിവരെ പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് സിആർപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-S. 125  
വി. 125
- B:-S. 120  
വി. 120
- C:-S. 130  
വി. 130
- D:-S. 135  
വി. 135

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who has the power to disperse an unlawful assembly by use of civil force?

സിവിൽ ഫോഴ്സ് ഉപയോഗിച്ച് നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം പിരിച്ചുവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Executive Magistrate  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Office incharge of Police Station  
പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ഓഫീസ് ഇൻചാർജ്ജ്
- C:-Any Police Officer not below the rank of Sub Inspector  
സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതൊരു പോലീസ് ഓഫീസറും
- D:-All of the above  
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which statement is true?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

- A:-Any officer in charge of a police station may, without the order of a Magistrate, investigate any cognizable case which a court having jurisdiction over the area of the station.  
ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവില്ലാതെ, സ്റ്റേഷന്റെ വിസ്തൃതിയിൽ ഒരു കോടതിക്ക് അധികാരപരിധിയുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തതയുള്ള കേസ് അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്
- B:-Any officer in charge of a police station may, without the order of a Magistrate, cannot investigate any cognizable case which a court having jurisdiction over the area of the station.  
ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവില്ലാതെ, സ്റ്റേഷന്റെ വിസ്തൃതിയിൽ ഒരു കോടതിക്ക് അധികാരപരിധിയുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തതയുള്ള കേസ് അന്വേഷിക്കാൻ കഴിയില്ല
- C:-A police officer may be called in question on the ground that the case was which he is not empowered to investigate under section 156 CrPC.  
സെക്ഷൻ 156 സിആർപിസി പ്രകാരം അന്വേഷിക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത കേസിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ചോദ്യം ചെയ്യാവുന്നതാണ്
- D:-None of the above  
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-If the investigation cannot be completed in twenty four hours the magistrate having jurisdiction may order the accused person in custody for a total period not exceeding \_\_\_\_\_ days if the investigation relates to an offence punishable with imprisonment for life.

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, ജീവപര്യന്തം തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണമാണെങ്കിൽ, അധികാരപരിധിയിലുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന് കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിയെ മൊത്തം \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിൽ കവിയ്ക്കാതെ കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിടാം.

- A:-90 days  
90 ദിവസം

- B:-60 days
- 60 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-15 days
- 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The investigation relating to rape of child may be completed within \_\_\_\_\_ months from the date on which the information was recorded by the officer in charge of the Police Station.

കുട്ടിയെ ബലാത്സംഗം ചെയ്തതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണം, പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-1 month
- 1 മാസം
- B:-2 months
- 2 മാസം
- C:-3 months
- 3 മാസം
- D:-6 months
- 6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The report signed by Police Officers and other persons relating to cases involving suicide by a women within seven years of her marriage shall be forwarded to the \_\_\_\_\_.

വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് ഏഴ് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു സ്ത്രീ ആത്മഹത്യ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പോലീസ് ഓഫീസർമാരും മറ്റ് വ്യക്തികളും ഒപ്പിട്ട റിപ്പോർട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് കൈമാറ്റം.

- A:-District Magistrate
- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Chief Judicial Magistrate
- ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-First class Judicial Magistrate
- ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Sub Judge
- സബ് ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Any Magistrate of the first class may take cognizance of any offence

ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ ഏതൊരു മജിസ്ട്രേറ്റിനും ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടേക്കാം

- A:-Upon receiving a complaint of facts which constitute such offence
- അത്തരം കുറ്റം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന വസ്തുതകളുടെ പരാതി ലഭിക്കുമ്പോൾ
- B:-Upon a police report of such facts
- അത്തരം വസ്തുതകളുടെ ഒരു പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിൽ
- C:-Upon information received from any person other than a police officer that such offence has been committed
- ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതായി വിവരം ലഭിച്ചാൽ
- D:-All of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Previous sanction of Central Government or State Government is required for taking cognizance of an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയോ മുൻ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

- A:-Criminal conspiracy to commit enmity between different groups on grounds of religion
- മതത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത ഗ്രൂപ്പുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത ഉണ്ടാക്കാനുള്ള ക്രിമിനൽ കൂട്ടായ്മ
- B:-Offence of abetting waging of war against the Government of India
- ഇന്ത്യ ഗവണ്മെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്ന കുറ്റം
- C:-Aiding escape of prisoner
- തടവുകാരെ രക്ഷപ്പെടുവാൻ സഹായിക്കുന്നു
- D:-All of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-\_\_\_\_\_ offences of same kind within the space of twelve months from the first to the last offence may be charged together.

ആദ്യത്തെ കുറ്റം മുതൽ അവസാനത്തെ കുറ്റകൃത്യം വരെയുള്ള പന്ത്രണ്ടു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരേ തരത്തിലുള്ള \_\_\_\_\_ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒരുമിച്ച് ചുമത്താവുന്നതാണ്.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Conviction on plea of guilty is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

സിആർപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ കുറ്റസമ്മതത്തിനുള്ള ശിക്ഷാവിധി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-S. 225
- വി. 225
- B:-S. 227
- വി. 227
- C:-S. 229
- വി. 229
- D:-S. 230
- വി. 230

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Power of try summarily is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

സിആർപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ പരിക്ഷണത്തിന്റെ ശക്തി സംഗ്രഹിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-S. 260
- വി. 260
- B:-S. 262
- വി. 262
- C:-S. 258
- വി. 258
- D:-S. 256
- വി. 256

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following statement is true?

- (1) Statements of accused in an application for plea bargaining U/s 265 B shall be used for any other purpose except for the purpose of plea bargaining.
- (2) Statements of accused in an application for plea bargaining U/s 265 B shall not be used for any other purpose except for the purpose of plea bargaining.
- (3) Plea bargaining shall not apply to juveniles also
- (4) Plea bargaining shall apply to juveniles

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (1) യു/എസ് 265 ബി വിലപേശലിനുള്ള അപേക്ഷയിലെ പ്രതികളുടെ മൊഴികൾ വിലപേശലിനായി ഒഴികെ മറ്റേതെങ്കിലും ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കും
- (2) യു/എസ് 265 ബി റ്റി വിലപേശലിനുള്ള അപേക്ഷയിലെ പ്രതികളുടെ മൊഴികൾ വിലപേശലിനായി ഒഴികെ മറ്റേതെങ്കിലും ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കരുത്
- (3) വിലപേശൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കും ബാധകമല്ല
- (4) വിലപേശൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്ക് ബാധകമാണ്

A:-(1) and (3)

(1), (3)

B:-(2) and (3)

(2), (3)

C:-(1) and (4)

(1), (4)

D:-(1) and (2)

(1), (2)

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Who is having the power to remit the punishment to which a person was sentenced?

ഒരു വ്യക്തിക്ക് വിധിച്ച ശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Appropriate Government

ഉചിതമായ സർക്കാർ

C:-Supreme Court

സുപ്രീംകോടതി

D:-The Court which issued the punishment

ശിക്ഷ വിധിച്ച കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Maximum period for which an under trial prisoner not being an offence punishable with death can be detained is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

വധശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമല്ലാത്ത വിചാരണ തടവുകാരനെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് സിആർപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 435

വി. 435

B:-S. 435 A

വി. 435 A

C:-S. 436

വി. 436

D:-S. 436 A

വി. 436A

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Power to sell punishable property is given in \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

ശിക്ഷാർഹമായ സമ്പത്ത് വിൽക്കാനുള്ള അധികാരം സിആർപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 430

വി. 430

B:-S. 446

വി. 446

C:-S. 453

വി. 453

D:-S. 459

വി. 459

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Limit to imprisonment for non payment of fine when imprisonment and fine available is \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence.

തടവു പിഴയും ലഭ്യമാണെങ്കിൽ പിഴ അടക്കാത്തതിനുള്ള തടവ് ശിക്ഷയുടെ പരിധി കുറഞ്ഞിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One fifth

അഞ്ചിലൊന്ന്

B:-One fourth

നാലിലൊന്ന്

C:-One third

മൂന്നിലൊന്ന്

D:-Half

പകുതി

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Solitary confinement is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏകാന്തതടവ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-S. 69

വി. 69

B:-S. 73

വി. 73

C:-S. 75

വി. 75

D:-S. 76

വി. 76

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Punishment of person guilty of one of several offences specified in the judgment, but is doubtful of which offence, he shall be punished for the offence for which the \_\_\_\_\_ punishment is provided.

വിധിനൂതായത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള നിരവധി കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഒന്നിന്റെ കുറ്റവാളിയായ വ്യക്തിയുടെ ശിക്ഷ, എന്നാൽ ഏത് കുറ്റത്തിനാണെന്ന് സംശയമുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ ശിക്ഷ നൽകുന്ന കുറ്റത്തിന് അയാൾ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Lowest

ഏറ്റവും കുറവ്

B:-Highest

ഏറ്റവും ഉയർന്നത്

C:-Average

ശരാശരി

D:-Lowest and Highest

ഏറ്റവും താഴ്ന്നതും ഉയർന്നതും

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Nothing is an offence which is done by a child under \_\_\_\_\_ years of age.

\_\_\_\_\_ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടി ചെയ്യുന്ന ഒന്നും കുറ്റമല്ല.

A:-5

5

B:-7

7

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Abetment of thing is given in \_\_\_\_\_ chapter of IPC.

ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ അധ്യായത്തിൽ കാര്യത്തിന്റെ പ്രേരണ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-III

III

B:-IV

IV

C:-V

V

D:-VI

VI

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A public servant conceals design to commit offence which is his duty to prevent. The offence was committed then he shall be punished with imprisonment for a term which may extent to \_\_\_\_\_.

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള രൂപരേഖ മറച്ചുവെക്കുന്നു, അത് തടയേണ്ടത് അയാളുടെ കടമയാണ്. കുറ്റം ചെയ്യാൻ അയാൾക്ക് ഒരു പരിധിവരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-One half of the longest term

ദൈർഘ്യമേറിയ കാലയളവിന്റെ പകുതി

B:-One fourth of the longest term

ദൈർഘ്യമേറിയ കാലയളവിന്റെ നാലിലൊന്ന്

C:-One third of the longest term

ദൈർഘ്യമേറിയ കാലയളവിന്റെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-Same punishment

ഒരേ ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-When two or more persons agree to go on an illegal act is \_\_\_\_\_.

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തിയിൽ ഏർപ്പെടാൻ സമ്മതിക്കുമ്പോൾ

A:-Abetment

പ്രേരണ

B:-Criminal Conspiracy

ക്രിമിനൽ കൂലാശ്ചാര

C:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

D:-Affray

അപ്രേ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Waging war against the state is triable by \_\_\_\_\_.

ഭരണകൂടത്തിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് പരീക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

B:-Judicial I class Magistrate Court

ജുഡീഷ്യൽ I ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Chief Judicial Magistrate Court

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

D:-Sub Court

സബ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Sedition is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

രാജ്യദ്രോഹം ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S 124 A

വി. 124 A

B:-S 124

വി. 124

C:-S 125

വി. 125

D:-S 125 A

വി. 125 A

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Public servant voluntarily allowing a prisoner of state to escape is \_\_\_\_\_ offence.

ഒരു രാഷ്ട്രതടവുകാരെ രക്ഷപ്പെടാൻ പൊതുപ്രവർത്തകൻ സമ്മതമായ അനുവദിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റമാണ്.

A:-Cognizable and non compoundable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും സംയുക്തമല്ലാത്തതും

B:-Non cognizable and non compoundable

തിരിച്ചറിയാത്തതും സംയുക്തമല്ലാത്തതും

C:-Non bailable and compoundable

ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും സംയുക്തമാക്കാവുന്നതുമാണ്

D:-Bailable and cognizable

ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും തിരിച്ചറിയാവുന്നതുമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Harbouring a deserter from Indian Army is punishable with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ ആർമിയിൽ നിന്ന് ഒളിച്ചോടിയ ഒരു വ്യക്തിക്ക് അഭയം നൽകുന്നത് \_\_\_\_\_ വരെ നീണ്ടു നിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവിന് ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-One year imprisonment or fine or both

ഒരു വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

B:-Two year imprisonment or fine or both

രണ്ട് വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

C:-Three year imprisonment or fine or both

മൂന്ന് വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

D:-Five year imprisonment or fine or both

അഞ്ച് വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question46:-An unlawful assembly consists of \_\_\_\_\_ or more persons.

ഒരു നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനം \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Fighting in a public place by two or more persons disturbing public peace is

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ പൊതുസ്ഥലത്ത് വെച്ച് പൊതുസമാധാനം തകർക്കുന്നതാണ്

A:-Rioting

കലാപം

B:-Affray

വാഴ്ക്ക്

C:-Assault

ആക്രമണം

D:-Sedition

രാജ്യവ്രോഹം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-A public servant being legally bound not to engage in trade engages in trade shall be punished with \_\_\_\_\_.

കച്ചവടത്തിൽ ഏർപ്പെടാതിരിക്കാൻ നിയമപരമായി ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Simple imprisonment for a term which may extend to 1 year or with fine or with both

1 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Rigorous imprisonment for a term which may extend to 1 year or with fine or with both

1 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന കഠിന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Simple imprisonment for a term which may extend to 2 years or with fine or with both

2 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-Rigorous imprisonment for a term which may extend to 2 years or with fine or with both

2 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന കഠിന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Bribery is defined in \_\_\_\_\_ section of IPC.

മുഖനിയമം \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ കൈക്കൂലി നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-S. 171

വി. 171

B:-S. 171 A

വി. 171 എ

C:-S. 171 B

വി. 171 ബി

D:-S. 171 C

വി. 171 സി

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Absconding in order to avoid being served with a summons is \_\_\_\_\_ offence.

ഒരു സമൻസ് ലഭിക്കാതിരിക്കാൻ ഒളിച്ചോടുന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റമാണ്.

A:-Cognizable and bailable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും

B:-Non Cognizable and non bailable

തിരിച്ചറിയാനാകാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും

C:-Cognizable and non bailable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും

D:-Non Cognizable and bailable

തിരിച്ചറിയാനാകാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതുമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Whoever refuses to sign any statement made by him when required to sign that statement by a legally competent public servant shall be punished with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_.

നിയമപരമായി കഴിവുള്ള ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ആ പ്രസ്താവനയിൽ ഒപ്പിടാൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ അയാൾ നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും പ്രസ്താവനയിൽ ഒപ്പിടാൻ വിസമ്മതിച്ചവൻ ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവി ശിക്ഷ അനുഭവിക്കേണ്ടതാണ്

A:-1 month

1 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Whoever voluntarily obstructs any public servant in the discharge of his public functions is punished with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_ or with fine or both.

ഏതൊരു പൊതുപ്രവർത്തകന്റെയും പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ സമ്മേധയാ തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കുന്നവർക്ക് \_\_\_\_\_ വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-'A' knowing that 'B' has murdered 'Z' assists 'B' to hide the body for saving 'B', 'A' is liable to \_\_\_\_\_.

- 'B' 'Z' കൊലപ്പെടുത്തിയെന്ന് 'A' അറിയുന്നത് 'B' യെ രക്ഷിക്കാൻ 'ബി' യെ മറയ്ക്കാൻ 'B'യെ സഹായിക്കുന്നു, 'A' ബാധ്യസ്ഥനാണ്
- A:-Imprisonment for 5 years and fine
- 5 വർഷം തടവും പിഴയും
- B:-Imprisonment for 7 years and fine
- 7 വർഷം തടവും പിഴയും
- C:-Imprisonment for 10 years and fine
- 10 വർഷം തടവും പിഴയും
- D:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-A public servant framing an incorrect record with an intent to cause an injury to any person is punished with \_\_\_\_\_.

- ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കുന്ന ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും
- A:-Imprisonment for 2 years or fine or both
- 2 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- B:-Imprisonment for 3 years or fine or both
- 3 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-Imprisonment for 5 years or fine or both
- 5 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- D:-Imprisonment for 7 years or fine or both
- 7 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-A person maliciously does an act which he has reason to believe to be likely to spread the infection of any disease dangerous to life shall be punished with \_\_\_\_\_.

- ജീവൻ അപകടകരമായ ഏതെങ്കിലും രോഗത്തിന്റെ അണുബാധ പടരാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുള്ള ഒരു പ്രവൃത്തി മാരകമായി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്ക് \_\_\_\_\_ ശിക്ഷ നൽകും.
- A:-Imprisonment for 1 year or fine or both
- 1 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- B:-Imprisonment for 2 years or fine or both
- 2 വർഷത്തെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-6 months
- 6 മാസം
- D:-3 years
- 3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Trespassing on burial places is \_\_\_\_\_ offence.

- ശ്മശാന സ്ഥലങ്ങളിൽ അതിക്രമിച്ച് കയറുന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റമാണ്.
- A:-Bailable and compoundable
- ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും സംയുക്തമാക്കാവുന്നതുമാണ്
- B:-Non bailable and non compoundable
- ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ലാത്തതും
- C:-Cognizable and non bailable
- തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും
- D:-Cognizable and non compoundable
- തിരിച്ചറിയാവുന്നതും സംയുക്തമല്ലാത്തതും

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Whoever causes death by negligent act not amounting to culpable homicide shall be punished with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_ years or with fine or with both.

- കുറ്റകരമായ സരഹന്തയ്ക്ക് തുല്യമല്ലാത്ത അശ്രദ്ധമായ പ്രവൃത്തിയിലൂടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നവർ \_\_\_\_\_ വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.
- A:-2 years
- 2 വർഷം
- B:-5 years
- 5 വർഷം
- C:-7 years
- 7 വർഷം
- D:-10 years
- 10 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Punishment for dowry death is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

- സ്ത്രീധന മരണത്തിനുള്ള ശിക്ഷ ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.
- A:-S. 304
- വി. 304
- B:-S. 304 A
- വി. 304 A
- C:-S. 304 B
- വി. 304 B
- D:-S. 304 D
- വി. 304 D

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Whoever habitually associated with any others for the purpose of committing robbery is \_\_\_\_\_

- കുവർച്ച നടത്തുന്നതിനായി മറ്റുള്ളവരുമായി പതിവായി സഹവസിക്കുന്നവൻ \_\_\_\_\_
- A:-Dacoit
- ഡെക്കോയിറ്റ്
- B:-Thug
- തഗ്
- C:-Robbery
- കുവർച്ച
- D:-Affray
- തർക്കം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-'A' causes 'B' to go within a walled space and locks him in 'A' has done \_\_\_\_\_.

- 'A' ഒരു മതിലുള്ള സ്ഥലത്തേക്ക് 'B' പോകുന്നതിന് കാരണമാവുകയും അവനെ 'A' യിൽ പൂട്ടുകയും ചെയ്യും.
- A:-Wrongful restraint
- തെറ്റായ നിയന്ത്രണം
- B:-Wrongful confinement
- തെറ്റായ തടവ്
- C:-Extortion
- തട്ടിയെടുക്കൽ

D:-No offence

കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The punishment for procurement of minor girl knowing that she may be seduced to illicit intercourse with another person's is imprisonment for \_\_\_\_\_ years and fine.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പെൺകുട്ടിയെ മറ്റൊരാളുമായി അവിഹിത ബന്ധത്തിന് വശീകരിക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിഞ്ഞ് അവളെ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ വർഷത്തെ തടവും പിഴയുമാണ്.

5 വർഷം A:-5 years

7 വർഷം B:-7 years

10 വർഷം C:-10 years

14 വർഷം D:-14 years

Correct Answer:- Option-C

Question62:-How many persons required to constitute dacoity?

ഡെക്കോയിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ എത്ര പേർ ആവശ്യമാണ്?

3 A:-3

5 B:-5

7 C:-7

10 D:-10

Correct Answer:- Option-B

Question63:-'A' obtains property from Z by saying "Your child is in the hands of my gang and will be put to death unless you give us the property". What is the offence 'A' has committed?

"നിങ്ങളുടെ കുട്ടി എന്റെ സംഘത്തിന്റെ കൈയിലാണ്, നിങ്ങൾ ഞങ്ങൾക്ക് സ്വത്തു നൽകിയില്ലെങ്കിൽ കൊല്ലപ്പെടും" എന്ന് പറഞ്ഞ് 'A' Z-ൽ നിന്ന് സ്വത്തു നേടുന്നു. 'A' ചെയ്ത കുറ്റം എന്താണ്?

മോഷണം A:-Theft

കവർച്ച B:-Robbery

തട്ടിയെടുക്കൽ C:-Extortion

ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ D:-Intimidation

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Whoever makes false document with intent to cause damage to any person with an intent to commit fraud is \_\_\_\_\_.

വഞ്ചന നടത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് നാശനഷ്ടം വരുത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കുന്നവൻ

ബാറ്ററി A:-Battery

രാജ്യദ്രോഹം B:-Sedition

കുഴപ്പം C:-Mischief

വ്യാജം D:-Forgery

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Whoever has sexual intercourse with a person who he knows to be wife of another man without consent of that man is \_\_\_\_\_.

ഒരു പുരുഷന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ മറ്റൊരാളുടെ ഭാര്യയാണെന്ന് അറിയാവുന്ന ഒരാളുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നവൻ

ബിഗാമി A:-Bigamy

ബലാത്സംഗം B:-Rape

വ്യഭിചാരം C:-Adultery

രാജ്യദ്രോഹം D:-Sedition

Correct Answer:- Option-C

Question66:-'A' for the purpose of inducing 'B' to desist from prosecuting a civil suit, threatens to burn 'B's house 'A' is guilty of \_\_\_\_\_.

ഒരു സിവിൽ സ്യൂട്ട് പ്രോസ്യൂട്ട് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വിരമിക്കാൻ 'B' യെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിന് 'A', 'B' യുടെ വീട് കത്തിക്കുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ A:-Criminal intimidation

തട്ടിയെടുക്കൽ B:-Extortion

ആക്രമണം C:-Assault

ബാറ്ററി D:-Battery

Correct Answer:- Option-A

Question67:-'A' makes an attempt to steal some jewels by opening a box. But finds it empty. 'A' is guilty under \_\_\_\_\_ section of IPC.

'A' ഒരു പെട്ടി തുറന്ന് ചില ആഭരണങ്ങൾ മോഷ്ടിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. പക്ഷേ അത് ശൂന്യമായി കാണുന്നു. ഐപിസിയുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്.

വി. 383 A:-S. 383

വി. 412 B:-S. 412

വി. 460 C:-S. 460

വി. 511 D:-S. 511

Correct Answer:- Option-A

Question68:-'A' incites a dog to spring upon 'Z' without 'Z's consent to cause fear in 'Z'. 'A' is guilty of using

'Z'-ൽ ഭയം സൃഷ്ടിക്കാൻ 'Z'-ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ 'A' ഒരു നായയെ 'Z'-ന് മുകളിൽ പടരാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. 'A' ഉപയോഗിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റകരമാണ്.

ക്രിമിനൽ ഫോഴ്സ് A:-Criminal force

ആക്രമണം

B:-Assault

ആക്രമണം

C:-Battery

ബാറ്ററി

D:-Affray

വഴക്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Certified copies given are \_\_\_\_\_ evidence.

നൽകിയിരിക്കുന്ന സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

A:-Secondary

സെക്കൻഡറി

B:-Primary

പ്രൈമറി

C:-Direct

നേരിട്ട്

D:-Real

യഥാർത്ഥം

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Facts which a plaintiff must prove in order to win is \_\_\_\_\_.

വിജയിക്കുന്നതിന് ഒരു വാദി തെളിയിക്കേണ്ട വസ്തുതകൾ

A:-Facts in issue

പ്രശ്നത്തിലുള്ള വസ്തുതകൾ

B:-Relevant facts

പ്രസക്തമായ വസ്തുതകൾ

C:-Collateral facts

കൊളാറ്ററൽ വസ്തുതകൾ

D:-Positive facts

പോസിറ്റീവ് വസ്തുതകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Plea of alibi is admissible under \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം അലിബിയുടെ ഹർജി സ്വീകാര്യമാണ്

A:-S. 9

വി. 9

B:-S. 10

വി. 10

C:-S. 11

വി. 11

D:-S. 13

വി. 13

Correct Answer:- Option-C

Question72:-A statement which suggests any inference as to any fact in issue and which is made by any of the persons is \_\_\_\_\_.

പ്രശ്നത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വസ്തുതയെക്കുറിച്ചുള്ള ഏതെങ്കിലും അനുമാനം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു പ്രസ്താവന, അത് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി നടത്തിയതും \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Confession

കുറ്റസമ്മതം

B:-Intention

ഉദ്ദേശം

C:-Admission

പ്രവേശനം

D:-Conclusive Confession

നിർണ്ണായകമായ കുറ്റസമ്മതം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Evidence given by medical experts is \_\_\_\_\_ evidence.

മെഡിക്കൽ വിദഗ്ദ്ധർ നൽകിയ തെളിവുകൾ \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

A:-Decisive

നിർണ്ണായകമായത്

B:-Substantive

സാരാശം

C:-Not substantive

കാര്യമായല്ല

D:-Conclusive

നിർണ്ണായകമായത്

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which of the following statement is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In criminal cases previous good character is relevant

ക്രിമിനൽ കേസുകളിൽ മുമ്പുള്ള നല്ല സ്വഭാവം പ്രസക്തമാണ്

B:-In criminal cases previous bad character is relevant except in reply

ക്രിമിനൽ കേസുകളിൽ മുമ്പെടുത്തിയ മോശം സ്വഭാവം പ്രസക്തമാണ്

C:-In civil cases character to prove conduct imputed relevant

സിവിൽ കേസുകളിൽ പെരുമാറ്റം തെളിയിക്കാനുള്ള സ്വഭാവം പ്രസക്തമാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Fact judicially noticeable need not be proved

നീതിന്യായപരമായി ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട വസ്തുത തെളിയിക്കേണ്ടതില്ല

B:-Facts admitted need not be proved

സമ്മതിച്ച വസ്തുതകൾ തെളിയിക്കേണ്ടതില്ല

C:-Oral evidence must be direct

വാക്കാലുള്ള തെളിവുകൾ നേരിട്ടുള്ളതായിരിക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Secondary evidence means \_\_\_\_\_.

ദ്വിതീയ തെളിവുകൾ അർത്ഥമാക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ എന്നാണ്.

A:-Ordinary copy of a registered document

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ഡോക്യുമെന്റിന്റെ സാധാരണ പകർപ്പ്

B:-Copies made from or compared with the original

ഒറിജിനലിൽ നിന്നുണ്ടാക്കിയ അല്ലെങ്കിൽ താരതമ്യം ചെയ്ത പകർപ്പുകൾ

C:-A copy transcribed from a copy

ഒരു പകർപ്പിൽ നിന്ന് പകർത്തിയ ഒരു പകർപ്പ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Law of evidence is

തെളിവുകളുടെ നിയമം

A:-Substantive Law

കാര്യമായ നിയമം

B:-Procedural Law

നടപടിക്രമ നിയമം

C:-Exhaustive Law

സമഗ്രമായ നിയമം

D:-Continuing Law

തുടരുന്ന നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Evidence Act does not apply to affidavits

എവിഡൻസ് ആക്ട് സത്യവാങ്മൂലങ്ങൾക്ക് ബാധകമല്ല

B:-An affidavit is used as a mode of proof

ഒരു സത്യവാങ്മൂലം ഒരു തെളിവായി ഉപയോഗിക്കുന്നു

C:-Affidavit can become evidence by consent of the party

കക്ഷിയുടെ സമ്മതത്തോടെ സത്യവാങ്മൂലം തെളിവായി മാറാം

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-'A' is tried for the murder of 'B' by poison the fact that before the death of 'B'. 'A' procured poison similar to that which was administered to 'B' is \_\_\_\_\_.

'A', 'B' യെ വിഷം നൽകി കൊലപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിച്ചു. 'B', 'A' യുടെ മരണത്തിന് മുമ്പ് 'B' യ്ക്ക് നൽകിയതിന് സമാനമായ വിഷം 'A' സംഭരിച്ചിരുന്നു എന്നത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Relevant fact

പ്രസക്തമായ വസ്തുത

B:-Irrelevant fact

അപ്രസക്തമായ വസ്തുത

C:-Admission

പ്രവേശനം

D:-Collateral fact

കൊളാറ്ററൽ വസ്തുത

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Admissions by persons to whom a party to the suit has expressly referred for information to a matter in dispute is given in which section of evidence act

തർക്കത്തിനുള്ള ഒരു കാര്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾക്കായി സൂട്ടിലെ ഒരു കക്ഷി വ്യക്തമായി പരാമർശിച്ച വ്യക്തികളുടെ പ്രവേശനം തെളിവുകളുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-S. 17

വി. 17

B:-S. 18

വി. 18

C:-S. 20

വി. 20

D:-S. 21

വി. 21

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Dying declaration is given in which section of evidence act

മരണ പ്രഖ്യാപനം തെളിവ് നിയമത്തിന്റെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-S. 30

വി. 30

B:-S. 31

വി. 31

C:-S. 32

വി. 32

D:-S. 34

വി. 34

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Hearsay evidence is

കേട്ടുകേൾവി തെളിവാണ്

A:-Rumour

കുവദന്തി

B:-Gossip

ഗോസിപ്പ്

C:-Whatever a person declares on information given by someone else

മറ്റൊരാൾ നൽകിയ വിവരങ്ങളിൽ ഒരു വ്യക്തി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതെന്തും

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Any document proved to be \_\_\_\_\_ years old is produced from proper custody the court may presume that the signature and every part of such document is correct.

\_\_\_\_\_ വർഷം പഴക്കമുള്ളതായി തെളിയിക്കുന്ന ഏതൊരു രേഖയും ശരിയായ കസ്റ്റഡിയയിൽ നിന്നാണ് ഹാജരാക്കുന്നത്, അത്തരം രേഖയിലെ ഒപ്പും എല്ലാ ഭാഗവും ശരിയാണെന്ന് കോടതി അനുമാനിക്കാം

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-30 years

30 വർഷം

D:-25 years

25 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-If a bill of exchange is drawn in a set of three \_\_\_\_\_ need to be proved.

മൂന്ന് \_\_\_\_\_ സെറ്റിൽ എക്ചേഞ്ച് ബിൽ വരച്ചാൽ അത് തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Only one

ഒന്ന് മാത്രം

B:-All three

മൂന്നും

C:-No need to be proved

തെളിയിക്കേണ്ടതില്ല

D:-Only two

രണ്ടെണ്ണം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-'A' wishes to prove that he committed the offence under sudden and grave provocation. The burden of proving is on

പെട്ടെന്നുള്ള ഗുരുതരമായ പ്രകോപനത്തിലാണ് താൻ കുറ്റം ചെയ്തതെന്ന് തെളിയിക്കാൻ 'A' ആഗ്രഹിക്കുന്നു. തെളിയിക്കാനുള്ള ബാധ്യതയുള്ള ആർക്കാണ്?

A:-Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ

B:-A

A

C:-State

സംസ്ഥാനം

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which statement is true?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Legal insanity is to be proved by the accused

കുറ്റാരോപിതൻ തെളിയിക്കേണ്ടത് നിയമഭ്രാന്താണ്

B:-Plea of self defence to be proved by the accused

പ്രതികൾ തെളിയിക്കാനുള്ള സ്വയം പ്രതിരോധ അപേക്ഷ

C:-Proving that a person is alive who has not been heard of for seven years is on the person who affirms it

ഏഴ് വർഷമായി കേൾക്കാത്ത ഒരു വ്യക്തി ജീവിച്ചിരിപ്പുണ്ടെന്ന് തെളിയിക്കുന്നത് അത് സ്ഥിരീകരിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ പക്കലാണ്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Presumption as to dowry death is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

സ്ത്രീയന മരണം സംബന്ധിച്ച അനുമാനം തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 113

വി. 113

B:-113 A

113 A

C:-113 B

113 B

D:-113 C

113 C

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The principle of estoppels is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ എസ്റ്റോപ്പലുകളുടെ തത്വം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 113

വി. 113

B:-S. 114

വി. 114

C:-S. 115

വി. 115

D:-S. 120

വി. 120

Correct Answer:- Option-C

Question89:-A person is competent to testify if

ഒരു വ്യക്തിക്ക് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താൻ യോഗ്യതയുണ്ട്

A:-He understands the question put to him

അവനോട് ചോദിച്ച ചോദ്യം അവൻ മനസ്സിലാക്കുന്നു

B:-He can give rational answers

അദ്ദേഹത്തിന് യുക്തിസഹമായ ഉത്തരങ്ങൾ നൽകാൻ കഴിയും

C:-A lunatic who understands the questions put to him and give rational answers.

തന്നോട് ചോദിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുകയും യുക്തിസഹമായ ഉത്തരം നൽകുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ഭ്രാന്തൻ

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which of the following is not a privileged communication?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു പ്രത്യേക ആശയവിനിമയം അല്ലാത്തത്?

A:-Communication during marriage

വിവാഹസമയത്ത് ആശയവിനിമയം

B:-Evidence as to affairs of the state

സംസ്ഥാന കാര്യങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച തെളിവുകൾ

C:-Professional Communication

പ്രൊഫഷണൽ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Witnesses are permitted to deliver a speech to the court

കോടതിയിൽ ഒരു സംസാരം നടത്താൻ സാക്ഷികൾക്ക് അനുമതിയുണ്ട്

B:-The examination and cross examination must relate to relevant facts

വിസ്താരവും ക്രോസ് വിസ്താരവും പ്രസക്തമായ വസ്തുതകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കണം

C:-Witness can be thrown open to cross examination

ക്രോസ് വിസ്താരത്തിനായി സാക്ഷിയെ തുറന്നിടാം

D:-Cross examination must be confined to the facts to which the witness testified on his examination in chief

ക്രോസ് എക്സാമിനേഷൻ തന്റെ മുഖ്യ വിസ്താരത്തിൽ സാക്ഷി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വസ്തുതകളിൽ മാത്രം ഞെങ്ങണം

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Leading questions may be asked in

\_\_\_\_\_ ൽ പ്രധാന ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കാം

A:-Cross examination

ക്രോസ് വിസ്താരണ

B:-When they are not objected to by the opposite party

എതിർ കക്ഷി അവരെ എതിർക്കാത്തപ്പോൾ

C:-Where they deal with matter of undisputed nature

തർക്കമില്ലാത്ത സ്വഭാവമുള്ള കാര്യങ്ങളിൽ അവർ എവിടെയാണ് ഇടപെടുന്നത്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Under which section of evidence act the witness is not excused from answering on ground that answer will criminate him?

എന്തെല്ലാ നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് സാക്ഷിക്ക് ഉത്തരം നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാത്തത്, ഉത്തരം അവനെ കുറ്റപ്പെടുത്തുന്നത്.

A:-S. 132

വി. 132

B:-S. 133

വി. 133

C:-S. 147

വി. 147

D:-S. 148

വി. 148

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-An accomplice shall be competent witness against an accused person.

കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിക്കെതിരെ ഒരു കൂട്ടാളി യോഗ്യതയുള്ള സാക്ഷിയായിരിക്കും

B:-An accomplice shall not be competent witness against an accused person.

ഒരു കൂട്ടാളി കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിക്കെതിരെ യോഗ്യതയുള്ള സാക്ഷി ആയിരിക്കരുത്

C:-Conviction is illegal merely because it proceeds upon the uncorroborated testimony of an accomplice.

ഒരു കൂട്ടാളിയുടെ സ്ഥിരീകരിക്കാത്ത സാക്ഷ്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ശിക്ഷാവിധി നിയമവിരുദ്ധമാണ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-A person who is at the beck and call of the police is

പോലീസിന്റെ വാക്കിലും കോളിലും നിൽക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയാണ്

A:-Hostile witness

ശത്രുതാപരമായ സാക്ഷി

B:-Stock witness

സ്റ്റോക്ക് സാക്ഷി

C:-Material witness

മെറ്റീരിയൽ സാക്ഷി

D:-Credible witness

വിശ്വസനീയമായ സാക്ഷി

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which section in Evidence Act allows a witness to refer to any writing made by himself or other persons?

തെളിവ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സാക്ഷിയെ സ്വയം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വ്യക്തികൾ എഴുതിയ ഏതെങ്കിലും എഴുത്ത് പരാമർശിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-S. 157

വി. 157

B:-S. 158

വി. 158

C:-S. 159

വി. 159

D:-S. 160

വി. 160

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Evidence given in writing by a person who is unable to speak is considered as \_\_\_\_\_ evidence.

സംസാരിക്കാൻ കഴിവില്ലാത്ത ഒരാൾ രേഖാമൂലം നൽകുന്ന തെളിവുകൾ \_\_\_\_\_ തെളിവായി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Documentary

ഡോക്യുമെന്ററി

B:-Indirect

പരോക്ഷം

C:-Oral

വാക്കാലുള്ള

D:-Secondary

സെക്കൻഡറി

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Improper admission is not a ground for reversal of judgment

അനുചിതമായ പ്രവേശനം വിധി റദ്ദാക്കാനുള്ള ഒരു കാരണമല്ല

B:-Improper rejection is ground for reversal of judgment

അനുചിതമായ തിരസ്കരണം വിധി ന്യായത്തിന്റെ മാറ്റത്തിന് കാരണമാകുന്നു

C:-Technical objection will be allowed to prevail where substantial justice has been done

കാര്യമായ നീതി നടപ്പാക്കിയിടത്ത് സാങ്കേതിക തടസ്സം അനുവദിക്കും

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The deciding factor for legitimacy of child

കുട്ടിയുടെ നിയമസാധുത നിർണ്ണയിക്കുന്ന ഘടകം

A:-Birth during his parent's marriage

അവന്റെ മാതാപിതാക്കളുടെ വിവാഹസമയത്ത് ജനനം

B:-Within two hundred and eighty days after the dissolution of marriage of his parents

അവന്റെ മാതാപിതാക്കളുടെ വിവാഹം വേർപെടുത്തിയതിന് ശേഷം ഇരുനൂറ്റി എൺപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Born during continuance of a valid marriage

സാധുവായ വിവാഹത്തിന്റെ ഇടർച്ചയ്ക്കിടെ ജനിച്ചത്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Which of the following is not a public document?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതുരേഖയല്ല?

A:-Private documents registered in a public office

ഒരു പൊതു ഓഫീസിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സ്വകാര്യ രേഖകൾ

B:-Will

വീൽ

C:-Affidavit

സത്യവാങ്മൂലം

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C